Universidade Estadual do
Paraná

Credenciada pelo Decreto
Estadual n. 9538, de

05/12/2013
Campus de Curitiba II

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES

EDITAL 21/2024 -PPGARTES/UNESPAR

NOVO RESULTADO DE SELEÇÃO DE ALUNAS(OS) ESPECIAIS PARA CURSAR

DISCIPLINAS ISOLADAS NO 2º SEMESTRE DE 2024.

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Artes – Mestrado Profissional, área de

concentração: Processos Criativos e Educacionais em Artes, da Universidade Estadual do

Paraná/Campus Curitiba II, no uso de suas atribuições;

Considerando o Regulamento do Curso e o Edital nº 16/2024 – Matrícula de Alunos Regulares

e Seleção de Alunos Especiais 2º Semestre 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Divulgação da nova relação dos CANDIDATOS SELECIONADOS como alunas/os

especiais em disciplinas isoladas, conforme a seguir:

COGNIÇÃO ESTÉTICA: ARTE COMO CONHECIMENTO

1. Ana Carolina Kiefer dos Santos

2. Giovanna Pinhata de Andrade Gonzaga de Oliveira

3. Lucimeri Francisco Modesto

CINEMA BRASILEIRO: DA CRIAÇÃO À DIFUSÃO

1. Cristhian Lucas

ESPECULARIDADE, PERFORMANCE E CAMPOS EXPANDIDOS

1. Ana Carolina Kiefer dos Santos

2. Cristhian Lucas

Universidade Estadual do
Paraná

Credenciada pelo Decreto
Estadual n. 9538, de

05/12/2013
Campus de Curitiba II

MÍDIAS AUDIOVISUAIS: RECEPÇÃO, EXPRESSÃO E EDUCAÇÃO

1. Lucimeri Francisco Modesto

Artº 2. Publique-se nas páginas:

 www.ppgartes.unespar.edu.br

Profa. Dra. Solange Straube Stecz

Coordenadora do PPGARTES – Mestrado Profissional em Artes

Portaria 012/2024 – Reitoria/Unespar

Curitiba, 26 de agosto de 2024.

http://www.ppgartes.unespar.edu.br/